

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 10
Offentlig

Fra: Folketingets Oplysning
Sendt: 16. februar 2005 15:43
Til: Postkasse til UA; Statsministeriet
Emne: VS: Havnbjerg skole og nordborg skole



TEXT.TXT



TEXT.TXT

Fra: karin berglund [mailto:berglund.lorenzen@webspeed.dk]
Sendt: 15. februar 2005 21:12
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: Havnbjerg skole og nordborg skole
Emne: Havnbjerg skole og nordborg skole

Hej Ole Juhl

D. 15.02.05

Att: Folketingets uddannelses, bolig og socialudvalg udvalg.

Att. Statsminister Anders Fog Ramussen

Jeg sendte efter aftale med dig info om de alvorligt sundhedsskadelige forhold og de grove injurerende beskyldninger man få når mna som forældre klager over de alvorligt sundhedsskadelige skoler - du lovede at vende tilbage men jeg høre intet.

hvorfor er der ingen der omgående griber ind - jeg har breve fra forhenværende boligminister Ole Løvig Simonsen som i breve fra 1995 oplyser til Hørsholm Borgmester at det efterslæb på 32 mia. ja. 32 mia. er kommunernes eget problem, for skimmelsvampe kommer kun ved manglende vedligeholdelse - her er det byggelovens § 14 der omgående skal træder i kraft - hvilket kommunerne ikke vil og DUCM ikke vejleder eleverne om - eller også opstår vandskader ved byggesjusk, det er kendt at skoler er bygget på billige grunde som fx mose m.m. - det er ikke så underligt at der er grundfugt - spørg Borgmester Søren Pind hvor syg man bliver af lidt grundfugt..

En bygning skal være sundhedsmæssig forsvarlig igennem hele dens leve tid uanset hvor når den er opført.

At staten dvs undervisningsministeren, socialministeren og erhvervs og byggenminister forholder sig passive er direkte en diskrimination af de mennesker der er allergisk disponerede, dem der jar et svagt immunforsvar, dem der har andre kroniske lidelser og så den de rer blevet non-specifikke intolerante. De sender dem på uogenkaldeligt socialtderute.

Det er rtystende at man kan konstaterer at alle også incl. dem forholder sig passive. De fik vigtige bilag vedr. sundhedsfare tilsendt.

Det er talrigt info fra udlandet der oplyser om de alvorlige følger - hvorimod at dem der har haft deres sag i retslægerådet, direkte taber deres sag -det var godt at jeg ikke havde min sag i retslægerådet. Jeg har set dommen fra Usseråd skolesagen - heltærligt at frikende en

kommune for ansvar fordi at andre skoler i landet er i lige så dårlig stand er kafka og det tyder på en polotisering af vores domstole - men det er jo ikke noget nyt. Jge har artikler hvor undelandske orgernisationer skarpt kritiserer retslægerådet for at være! læs selv sagen om Kurt Thorsen i Week-end avisen.

Da der intet aktive sker for at omgående skaffe elverne ordnet forhold, vil det være meget belejligt at de indeklimasygge der har fået underkendt deres lidelse i retslægerådet samlet stævner retslægerådet (og evt. den siddende regering) i en anerkendelses stævning. Helt ærligt, By og Byg har dokumenteret at selv moderat vækst giver alvorlige gener for dem der er følsomme, 0,25 m2 er nok til at give allergisk alvolitis jf. talrige udelandske undersøgelse og også en dansk, samt at 0,5m2 er nok til at give gener i et hus på 135 m2.

Det er allerede i 1977 dokumenteret at faste tæpper er sundhedsskadelige, nu skal arbejdsmedicinsk klinik i Haderslev igen forsker i faste tæpper - skal det være på vores børn, er der ikke forsket nok på vores børn. Der skal forskes i de tætte boliger vi har - helt ærligt hvis en bolig er tæt og opfylder de ventilationdkrav der er i byggeloven er der intet problem - det er netsænkningen de rer et alvorligt problem især hvis temp kommer i under 15 grader. - nej, min søn blev astma syg da han startede i vuggestue - hvor han antageligt lå i mugne krybber (DTI har dokumenteret at der er mug i de krybber som vores vuggestuebørn sover i. manglende hygiejne) , i børnehaven tiden forsvandt hans astma - da vi flyttede til et sminkede lig med svamp kom astmaen igen (4 boliger). den forsvandt i en sund bolig og kom igen i alamerende fart på Nordborg Skole - på Sønderborg Sygehus tog man helt bevist de forkerte blodprøver - de viste jo intet - prøverne er stik imod de anvisninger som et blodprøvelab har haft siden

1976, samt dem som sundhedsstyrelsen har liggende, er sylter fra 2002, og som er lig de blodprøver som jeg, som mor, blev hånet for at ville have taget på sønderborg sygehus, de blev taget i Kbh - mere rystende er at samme hospital har indeklimaforsker på Nordborg Skole og allerede i 1999 konstateret at astma forkomsten var på 10 % mod sundhedsstyrelsens info om at der kun er 4-7 % allergier(i dette astmaforsøg kunne man godt tage de blodprøver, jeg blev nægtet at få taget på min søn, det var ikke manglende viden der lå bag) - højest ejendommeligt at lægerne hvis opgave jf deres lægeløfter er et helbrede og ikke indeklimaforske med heraf kraftigt forringelse af helbredet - har forholdt sig passive. Jeg har talrige gange bedt om at få oplyst hvor lægerne har deres pensionsmidler fx i medicinalindustrien og /eller i udlejningsejendomme. Som forsker Suzanne Gravesen i 1994 beskrev sagen fra ballerup vedr. allergiskdisponerede og skimmelsvampe. allergier - skimmelsvampe- bad luck. Det er lige havd det er - og der er inge fortrydelses ret. Det var også i 1988 kendt at ved længerevarende udsættelse for skimmelsvampe kunne man ikke vende tilbage til bygningen - det er også kendt i andre lande. Men underligt nok er det meget svært at komme igennem med i Danmark - for bla. læge Sigurt Mikkelsen, retslægerådet og Glostrup, oplyser at mna ikek kan få MCS fra vandskadede bygninger - hvorfor er det så kendt i miljøstyrelsens miljøpråjekt og i mange sager fra USA bla. et domhus - lyver de danske læger eller er de bevist uvidende - det er med undren at man i danmark underkender så alamerende og alvorlig udenlandsk viden, husk at danmark er lig en lille stat i USA alligevel så afvises den lægeviden der er fra USA fra de danske forsker der har indeklimaforsket i danskehje og i skolerne - hvorfor mon det.

Jeg kunne være fristet til at skrive at Bush, for S atra og andre biologiske skimmelsvampe danner trichogener (er fundet i støvprøver og i blodprøvrer fra personer i vandskadede bygninger), kendt fra

krigsvåber og som og" som var blandt de våben man mente Saddam havde, kunne vi så ikke få fjernet vores kemisk skoler med venners hjælp. nb det er i USA dokumenteret at chatomium giver DS og LUPUS, S. Atra skulle give andre hejrneskader osv. tag nu og sikre vores børn korrekt renoverede skoler og ikke kun sminkede lig.

Det er ved at blive direkte pinligt at se hvordan lægerne ikke kan forstå at der er et enormt bum af astma og andre immun sygdomme - gå ind på de undelandske lægebaser og se hvor meget udsættelsen for skimmelsvampe er skyld i - i danmark er der stadig ikke et politisk ønske om at byggeloven. Helt sikkert fordi at der stadig er det eftersælbt på 32 mia. som der også var i 1995.

Endnu værre er det forhold at de re rmange håndværker der end ikke ved hvordsan en skimmelsvamperamt bygning skla renoveres - det er jo også det billigste for kommunerne - og så kan man bagefter latterliggøre de syg for de bliver kun helbredsmæssigt bedre når alt skimmelsvampen er væk også den der er inde i konstruktionen er væk. Det viste sundhedsstyrelsen allerede i 1993 - hvor pinligt at det stadigt ikke bliver fulgt.

Undervisningemiljøvloven er intet værd, det er en gang falsk varebetegnelse. For brud på loven kan ikke ankes til nogen indstands. Og der er tydeligt ingen der ønsker at sikre at byggelovens bestemmelser bliver overholdt.

Det er pinligt at politikerne på borgen hele tiden skal overgå hinanden i at ville give 100 mio eller ligende, der er efterslæb på 32 mia. og det er ikke et spørgsmål om at der skal tildeles midler i løbet af få år - det er nu det skal renoveres, for det er direkte dansk lov, byggelovens bestemmelser, der på det groveste tilsidesættes og ingen råber op. Det er dokumenteret at skimmelsvampe giver indlæringproblemer, det er dokumenteret at skimmelsvampe er mere sundhedsskadelige end tobaksrøg - og ingen hjælper vores skolebørn .

Med venlig hilsen

Karin Berglund
Maihaven 65
6430 Nordborg

MULTIPART ALTERNATIVE

Fra: karin berglund [mailto:berglund.lorenzen@webspeed.dk]
Sendt: 19. februar 2005 16:54
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: j.nr.: 230-0125
Emne: Fw: j.nr.: 230-0125

att: folketingets sundheds-bolig og uddannelsesudvalg.

Jeg har fundet en særdeles vigtigt brev fra d. 18.10.1999. det vedrører det alvorlige gener forekomsten af skimmelsvampe medføre - ud fra danske erfaringer.

der blev fundet .

vækst af stachybotrys charterum (s atra) i ventilationsfilter (plade 2, 31 marts 1999), dette er den mest giftige vi kender. det at væksten findes i ventilationsfiltre er en særdeles skærpene omstændighed. der bør medføre øjeblikkelig handling. Desuden viste 5 matrialeprøver vækst af . atra. der er ligeledes vist vækst af 2 skimmelsvampe, trichoderma og chaetomium, der normalt ses i forbindelse med alvorlige humane symptomer . (det skal nævnes at disse også var i min bolig, her hvor Borgmester Søren Pind nægtede at gribe ind, det var i vores beboelsesrum overalt. husk at Søren Pind omgående måtte "flygte" grundet skimmelsvamp i kælder og i taget.)

en prøve viste vækst af aspergillus fumigatus, der er human infektøs (her tænker jeg omgående på den unge mand der døde i 2004 af at arbejde med træflis. det er også det er ligger på mange børns legepladser - helt ærligt -i artikel fra Politiken kaldets den for dræbersvamp der dør omk. 170 om året af denne skimmelsvamp.)

en prøve viste vækst af aspergillus flavus, der er kendt for at producere aflaktoxiner, der er de stærkeste naturlige carcinogener vi kender. yderligere oplysninger kan findes i sbi rapport 282 - den jeg henviste til i den vedhæftede fil.

brevet er fra sygeplejerske skolen i kbh, her nedlagde de "arbejdet" . De nægtede at gå i skole under de sundhedsskadelige forhold. Desværre så er vores ungdom ikke på et niveau, som en der er ved at tage en videregående uddannelse. Desværre så tager sygehusene og de praktiserende læger de forkerte blodprøver og de gider ikke skrive de breve som fx embedslægerne og allergologer. Embedslægerne anviser som der skal jf. by og byg anv. og de retningslinier som embedslægerne har (siden 1994) velogmærke når de bliver bekendt med at forældrene er opdateret i skimmelsvampe - embedslægerne og allergologer anviser at dem der har gener af skimmelsvampene skal væk fra bygningen, er der biologisk aktive skimmelsvampe eller lugter der af mug (her er lugten af kemi også en skimmelsvampelugt, eller af syrlig kokos) så skal rummene omgående lukkes af og de må ikke benyttes får det kan dokumenteres at der ikke er skimmelsvampevækst også den vækst der er inde i konstruktonen skal væk. Jeg holdt mine børn hjemme fra skole - det undre mig at andre ikke gør det samme for at sikre deres børns helbred - desværre så fortæller sygehuslæger, visse arbejdsmedicinere og alm. praktiserende læger at man ikke bliver syg af skimmelsvampe - det er bare stress eller psykisk så har man kunnet munden på de krævende forældre. Det er da intet under at vi er det land i verden der bruger mest medicin og psykofarmika.

hvornår tvinger folketinget sundhedsstyrelsen til at fremsende notatet fra 28.10.02 af forsker Suzanne Gravesen, er er anført de alvorlige gener og de rette blodprøver.

karin berglund

flygte fra sin bolig- det er åbenbart kun eloten i det danske----- Original
Message -----
From: karin berglund <mailto:berglund.lorenzen@webspeed.dk>
To: stm@stm.dk

Side

MULTIPART ALTERNATIVE

Sent: Friday, February 18, 2005 6:38 PM
Subject: j.nr.: 230-0125

Statsministeriet

D. 18.02.05.

Att.: Malene Boye Nielsen

Att.: Statsminister Anders Fog Rasmussen.

J.nr.: 230-0125. MBN.

Vedr. deres brev af d- 1.02.05

Jeg giver hermed tilladelse til at mine henvendelser kan gives i deres helhed ved søgning om aktindsigt. også ved andres søgning end Fru Kirsten Hinks henvendelse.

Jeg skal i den forbindelse anmode om at de gengiver fotos i. Da sorthvid ikke kan gengive vandskader og afskalning af puds manglende fuger m.m.m. Jeg kan af de af dem sendte sorthvids foto konstaterer at de ikke gengiver forholdene på bygningerne optimalt.

Jeg har set det nye regeringsgrundlag, hvor de vil underlægge kommunerne en stram statslig styring vedr. skatte stop og styring mellem den overordnet økonomiske politik og den faktiske udvikling i den kommunale økonomi.

De har vedr. min henvendelse om at man grundet mange års groft svigtende tilsyn og manglende vedligehold - det er jo kommunen der er tilsynsmyndighed og bygnings ejer - de nægter som statsministeriet at gribe ind, kommunalt selvstyrer, selv om at de gentagende gange er gjort bekendt med at Nordborg (og andre) kommunen groft svigter deres byggemyndighedspligt vedr. tilsyn og vedligehold af offentlige ejede bygninger, især skolerne.

Det er dokumenteret at udsættelse for skimmelsvampe medføre en nedsat indlæringsevne, sdet medføre en forandring af blodbillede, det er i udenlandske undersøgelser (erfaring ikke indrklmafroskning på børn i skoler og i privatehjem, som det er foregået i dankark) konstateret at udsættelse for skimmelsvampe medføre hjerneskadener, skader der er lig DS og LUPUS, leukemi, allergisk alvolitis - ved kun 0.5m2 i et værelse, kræftig forværring af eksisterende lidelser også forværring af astma, udvikling af non-specifik intolerance og MCS .m.m. De kan selv søge på PubMed og eller JAMA under de følgende biologisk aktive skimelsvampe navne (danske er faringer er af allerede fugt er et alvorligt roblem - men det tyder på at det politisk er underkendt for at sikre et skattestop - tror de virkeligt at problemer så bare forsvinder af sig selv, nej det eskalere ved. bare at lade bygningerne stå og forfalde).: Aspergillus versicolor: danner sterigmatocyner: Sterigmatocystin minder i sin strukturelle opbygning om aflaktoksin B1 og kan under visse enzymatiske forhold omdannes hertil. I WHO regi er stergimatocystin registreret over kræftfremkaldende stoffer , klassificeret som særdeles kræftfremkaldende , A 2. det undertrykker også immunforsvaret

Dyrespermentelle undersøgelser har vist, at stergimatocystin er i stand til at fremprovokere udvikling af tumor, primært i leveren.

Da der kun foreligger sparsomme undersøgelser over toksinets forekomst i levnedsmidler findes der ingen epideonologiske undersøgelser, som kan give information om, om toksiner er en mulig årsag til kræftudvikling hos mennesker. (fra mykotoksiner i danske levnedsmidler), i forskning vpå. rotter, fandt man at 86 % udviklede skader på lunger og 76% på lever osv ved at de kun blev udsat for Sterigmatocystin og ingen andre skimmelsvampe mykotoksiner. (min samlever havde ved ophold i oligen Hegnshusene 131 udviklede forhøjede lever tal, forhøjet kolesterol og forhøjede blodtryk, han havde også IgG for netop den skimmelsvampe Aspergillus Versocolor i blodet, ½ år efter vi flyttede var levertal, kolstrerol, blodtryk og IgG normalt. her nægede Borgmester SørenPind af følge By og Boligministerets afgørelse om at der skulle gives et påbud efter Byggelovens § 14 og kbh kommune nægtede at akutegehuse familien, jeg har dokumenter hvor der direkte skrivest at vi ikek skla have tilbudt en egnet bolig - for det ville kunn

MULTIPART ALTERNATIVE

e koste kommunen penge - det er direkte mord på min familie. Ydremere så satte FSB et frima med at læge og dikretør, SBMI ved Henning Mørk, firmaet er kendt for at indeklimateforske på udlejningsejendoms beboer - det indrømmer SBMI blev i forbindelse med forskning i et boligkompleks i Helsingør. SBMI fulkede med undersøgelser og renoveringen - man fjernede ikke skimmelsvampen med malede bare over - vi skulle ulovligt og unde vores viden nu isdgå i et indeklima forskningeprojekt. Hvad værere var at vi samtidig fik en henvendelse fra Teknisk forvaltning om at hvis vi forsat fik skimmelsvamp var det vores eget skyld - man havde intet lavet ved bygningen endt at i sætte ventilation med undertryk hvorved at nu kom akt skimmelsvampevlæksten fra kælerede nu også op i lejligheden - alt er stik imod alle forekningsresultater der er lavet i Danmark og i udlandet - ingen kan være så naive at ma direkte gør alt forkert og direkte lyver overr for teknisk forvaltning og teknisk forvaltning i Kbh, laver forvaltningsret uden at

kræve dokumentation på om skimmelsvampen er væk og om vandindtrængningen er stoppet.

Det skal nævnes at jeg er ved at udfærdige et notat til WHO vedr. Danmarks helt bevist brud på WHO's sundhedspolitiske mål for Europa, § 24, senest år 2000 bør befolkningen i regionen have større mulighed for at bo i huse og boligområder, der yder dem et sundt og sikkert miljø.

By og byg anvisning 204 og 205 (et projekt til 18 mio, beskriver tydeligt de forhold der medføre skimmelsvampevækst og hvordan det skal fjernes - det sker stadig ikke, for der er mere her og nu økonomi i at bare lade stå til - derfor bliver de berørte personer ikke raske - mod bedrevidende sendes breve fra kommunen (ikke kun i min sag, vi er mange der er berørte) brev til borgeren om at det er dem, deres manglende udluftning og deres psyke der er et problem. I 2001 blev det dokumenteret at der ikke er lejerne (beboerens) skyld hvis de er alvorlige skimmelsvampeproblemer det skyldes altid byggesjusk, manglende vedligeholdelse og eller opstigende grundfugt - kommunerne holder hånden over sig selv og de almene boligselskaber, og når beboerne skal have deres sag i retslægerådet så skriver de læger som staten har ansat i retslægerådet at man ikke kan blive syg af skimmelsvampe - stik mod det notat som sundhedsstyrelsen har syltet siden 2002 og stik mod de udenlandske videnskabelige resultater der er lavet for

erfaring og ikke som de danske læger kræver en endegyldigt bevis lavet på mennesker - det er irriterende at der forsker så skal det være på de pågældende lægers familier ikke på lejerne i de almeneboliger eller eleverne på skolerne. Hvad er det der forgår, det er i strid med alle konventioner.. Stachybotrys chartarum, (kælenavn - S Atrá): på pubmed er dokumentation på at de medføre hjerneskader ved længerevarende ophold i huse med denne svamp - i arbejdsmedicinsk håndbog er det allerede i 2000 beskrevet at denne skimmelsvampe mykotoxiner medføre skader på centralnervesystemet. Danner Satratoxin H som er immunsystem undertrykkende, er i dyrefrosøg ved LD 50 (mindst 50 % dør) fundet i akut dødelig dosis for mus på mindre end 50 mg/ kg og en sikker dødelig dosis for heste på ca 1 mg - under 2 verdenskrig gik der mange dyrelæger til hos Stalin - han skød de dyrelæger der ikke kunne finde ud af hvorfor hans heste døde.

I forbindelse med påvirkning i indeklimaet er det stoffernes mulige undertrykkende virkning på immunforsvaret, der anses for at være det største problem, idet de doser, der skal til for at give denne virkning, ligger i en størrelsesorden på mindst 10 i - 5 under de akutte toksiske. Stofferne er ligeledes giftige for huden, hviklet i praksis viser sig ved kløse og rødme, i alvorlige tilfælde ved væskende sår.. (sbi rapport 282 fra 1997) i 2000 er det beskrevet i nordisk konsensus at S atrá også medføre hårtab - trichocener er kendt fra Krigsvåben . fx Cambodia- på USA sider er beskrevet at golfkrigssyndromet er muligt forårsaget grundet trichocener - da flere skulle have fået knogle og non hoskins lympekræft., spo trichocener er kendt for at give. Det er nye resultater på pubmed vedr. blødende lunger hos spædbørn under Dearborn d.g. fra jan 2005.

Chaetomium spp. er også meget giftig, er beskrevet i USA som givende skader på mylianstreng kendt fra DS og LUPUS. Se Adjunk Kristian Fog Nielsens sider på DTU. Mould growth on building materials. Sekundary metabolites, mycotoxin and biomarkers

Trichoderma viride (harzaum) er også meget slem - se ovennævnte Adjunk Kristian Fog Nielsen s PhD på DTU's sider.

MULTIPART ALTERNATIVE

Det er de forhold af mange skolebørn lider under, for det er kendt at fx skoler er bygget på billige grunde ofte mosegrund - de vil nu i regeringsforliget straffe børn der ikke tager en uddannelse - hvordan kan de forvente at børn fra slumhjem (sminkede lig, fugtige vægge hvor der er sat gipsplader op, udenpå glasvæv og malet med plastmaling - nordborg skole, dette medføre en massivvækst af *S. atra*, *Chaetomium* m.m.) og nedslidte skoler (i 1995 var efterslæbet på 32 mia) er i stand til at tage en uddannelse, ja end bare det at bestride te job er umuligt - for det er kendt allerede i 1997 at udsættelse for skimmelsvampe medføre kronisk træthedssyndrom og MCS, udvikling af kræft m.m (der kom en Pubmed artikel vedr. leukemihuses, de undersøgte personer med akuteleukemi havde en flavius i blodet. Det beskrives også at der er begrundet mistanke om at længerevarende ophold i skimmelsvampebefængte huse medføre udvikling af kræft Er det svageste i samfundet skaffedyr for pensionsopsparerne der har deres midler

i medicinalindustrien og eller i udlejningsejendomme - for der bliver ikke givet de påbud som byggeloven foreskriver, der skal gives § 14 - efter V-K er kommet kan jeg frygte at rigest tilstand er blevet meget dårligere - skattestoppet har medført en yderligere tilsidesættelse af det kommunale tilsyn - og by og byg anvisningen der er et eneste optimale renoveringsforslag bliver ikke efterkommet fordi det p.t. er for dyrt -

Det er for dyrt i det lange løb at bare se til - det er en kollektiv fordømmelse af skolebørnene når man ikke efterkommer byggelovens bestemmelser, udsættelse for skimmelsvampe medføre nedsat indlæringssevne -

De velhavende sender bare deres børn i privat skole - jeg har måtte send mine børn i privatskole for de re r ingen ikke skimmelsvamperamt skole i Nordborg Kommune og renoveringen af den ene skole er ikke god nok. Ikke fordi jeg er velhavende, vi er næsten ruineret grundet denne extra store udgift. men for at rede mine børns helbred, livskvalitet og om muligt at kunne sikre at de kan bestride et job når de bliver store.

Allergier, non-specifikke intolerante, personer med kroniske lidelser reagerer på selv meget små mængder 0.25 mg, er man sensibiliseret (som vi er blevet grundet at Borgmester Søren Pind nægtede at give påbud om renovering i hegnsbusene 131) kan man ikke være i bygninger med selv meget små mængder skimmelsvampevækst eller hvor der er selv mindre luftforurening MCS.

Jeg medsender nye billeder af det gamle rådhus, jf en lille fugl så er de alvorlige skader huset har forårsaget at jernmæringen er tørret, hvorved at puds og mursten skubbes ud af væggen, kommunalbestyrelsen har vedtaget at de r ikke er penge til vedligeholdelse - for pokker kommunen er byggemyndighed, de har tilsynspligt også med deres egne bygninger og skal holde bygningerne i forsvarlig stand så de ikke udbyder fare.

Her skal de andre instanser der læser dette erindre at jeg gentagende gange har bedst statsministeriet, indenrigsministeriet, undervisningsministeriet osv om at gribe ind - det vil de ikke for der er kommunelt selvstyre.

vedr. Havnbjerg skole har Philip Augustin Hansen intet foretaget sig fra sep til dec 2004. Jeg har ikke fået det brev som Nordborg kommune jf Statsamtet skulle have sendt d. 13. dec 2004, jeg kan konstatere at den sag igen syltes med børnenes liv og forsatte fremtid som indsats. Jf statsamtet, Philip Augustin Hansen ser han ikke at det hæster at behandle de alvorlige sundhedsskadelige forhold på Havnbjerg skole, når han har tid ser han på sagen. Se lige de ovennævnte gifte børnene færdes, i by og byg anvisningerne foreskrives omgående lukning, embedslægen anviser at, lugter der af mug skal rummet omgående lukkes.

Hvem har ansavret statsamtet der helt tydeligt ser igennem med byggelovens bestemmelser og de sundhedsmæssige retningslinier eller regeringen der åbenbart må have besluttet pløitisk at statsamtet intet skal gøre for indenrigsministeriet griber ikke ind og Lars Lykke Rasmussen giver ikke svare på hvorfor notatet fra 28.10.02 ikke er sendt til de praktiserende læger - se beviset for udsættesle kan sikres - jf arbejdsmedicinere tager medn helt bevist ikke IgG for det er for dyrt - herved direkte hindres de dyge at få det rette bevis for at de er udsat for sundhedsskadelige skimmelsvampe.

Er det lovligt at en stat bevist gør sine borger død syge (ved ikke at vedligeholde bygningerne og ikke føre tilsyn), ikke efterkommer de lov som der sat og ikke tager de relevante blodprøver der skal til for at sikre et retsligt bevis - her skal det igen påtales at retslægerådet underkender at man bliver syg af skimmelsvampe.

MULTIPART ALTERNATIVE

Det må være yderst relevant at man fjerner tilsynet med de offentlige bygninger fra den enkelte kommune til et statsligt regi - dette med den rette byggeteknisk kompetance dvs med tekniske hjælpemidler og en uvildig holdning til økonomiske forhold.

M V H

karin berglund
Maihaven 65
6430 Nordborg.